
 

 
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: BC. JURIGA RICHARD Oponent: Ing. Václav Kopáček 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2017/2018   

    

Téma diplomové 

práce: 

Analýza změn a připravenosti společnosti Eissmann Automotive Slovakia 

na požadavky GDPR 

 

Hodnocení práce: 

Cílem diplomové práce Bc. Richarda Jurigy „Analýza změn a připravenosti společnosti Eissmann 

automotive Slovakia na požadavky GDPR“ bylo posoudit jakým způsobem se projeví platnost nové 

směrnice GDPR v organizaci Eissmann Automotive Slovakia a zanalyzovat připravenost 

společnosti na toto nové nařízení. Autor splnil veškeré body zadání diplomové práce. Lze shledat 

určité formální nedostatky, například vyjadřování autora v množném čísle typu „jsme se věnovali“ 

(str. 14, str. 33) což vyvolává pocit, že diplomovou práci psal kolektiv autorů. Z hlediska gramatiky 

je práce v pořádku. Struktura diplomové práce hlavně v praktické části je poměrně nepřehledná. 

Téma je aktuální a jedná se o poměrně náročnou problematiku. 

 

Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. 

 

V teoretické části autor definoval základní pojmy týkající se ochrany osobních údajů, popsal 

požadavky GDPR a komparoval je se současnou legislativou. Teoretická část je dobře zpracovaná. 

Přesto se autor mohl vyvarovat velkého množství přímých citací z legislativy a spíše se věnovat 

obsahu, který legislativa sděluje. Stejně tak mohl věnovat větší důraz na závěr celé kapitoly 

s vlastním názorem na tuto problematiku.  

V praktické části autor představil společnost Eissmann Automotive Slovensko s. r. o. a hodnotil 

práci s osobními údaji ve společnosti a vypracoval analýzu rizik. Identifikoval současné procesy 

organizace a navrhnul opatření, která musí organizace aplikovat, aby splňovala požadavky GDPR. 

Praktickou část hodnotím jako velmi dobrou. 

 

Největším přínosem autora v celé diplomové práci je návrh nových opatření, které povedou 

k efektivnější práci při zpracování osobních údajů vyplývajících z analýzy a posouzení současného 

stavu společnosti Eismann Automotive Slovensko. 

 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 

 

V rámci obhajoby diplomové práce žádám o zodpovězení následujících otázek: 

1. U analýzy rizik uvádíte, že jste hodnoty (například pro hodnocení aktiv), stanovil 

kvalitativním způsobem. Můžete uvést jakým? Využil jste nějakou kvalitativní metodu? 

2. Můžete uvést, které z Vámi navrhovaných opatření budou pro společnost Eismann 

Automotive Slovakia nejnáročnější a proč?  

 

 

  



 
 

 

 

 

 

 

Celkové hodnocení práce:       

Známku uvede oponent dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

 

 

 

Datum  28. 5. 2018         Podpis oponenta diplomové práce 

 


